
 

1 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny MAP Holicko  

„FINANCOVÁNÍ“ 
v rámci projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 
 

Místo: zasedací síň Městského úřadu v Holicích (2. patro), Holubova 1, 534 14 Holice 

Datum: 16. 9. 2019 od 13:45 hod 

Počet přítomných členů pracovní skupiny: 6 + 5 hostů 

Délka trvání: 13:45 – 15:45 hodin 

 

Program: 

1. Předání zkušeností týkající se školské legislativy 

• Předškolní vzdělávání – povinnosti předškolního vzdělávání, zápis k předškolnímu 
vzdělávání, úplata za předškolní vzdělávání, ukončení předškolního vzdělávání 

• Základní vzdělávání – zápis k základnímu vzdělávání, plnění povinné školní docházky 

v zahraničí (v roce 2017 velká novela), jiný způsob plnění PŠD (individuální 

vzdělávání), průběh základního vzdělávání (omlouvání, uvolňování, přestup, 

hodnocení). Další akce v rámci projektu MAP II 

2. Další vzdělávací akce připravované na podzim 2019 

• Informování o připravovaných akcích podzim 2019 

• Aktualizace dokumentace Místního akčního plánu vzdělávání 

3. Dotační možnosti pro školy  

4. Návrh řešených témat na dalších setkáních 

5. Návrh termínu dalšího setkání v roce 2019 

6. Závěr 

 

1. Manažerka MAP Ing. Vendula Maříková přivítala přítomné a představila Mgr. Anetu 

Kačmarikovou z Pardubického kraje, který povede téma dnešní pracovní skupiny týkající se 

školské legislativy. 

2. Paní magistra Kačmariková si společně s členkami PS a hosty předávala zkušenosti z oblasti 

povinností předškolního a základního vzdělávání. 

Oblasti: 

Povinnosti předškolního vzdělávání 



 
 

Stránka 2 z 2 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

• Na koho se povinné předškolní vzdělávání vztahuje 

• Kde se bude plnit povinné předškolní vzdělávání 

• Individuální vzdělávání dítěte 

• Zápis k předškolnímu vzdělávání 

• Ukončení předškolního vzdělávání 

• Úplata za předškolní vzdělávání 

• Povinnosti obcí dle ŠZ 

• Přestupky 

• Očkování 

• Vyhláška č. 14/2005 Sb. 

Povinnost školní docházky a základní vzdělávání 

• Plnění povinné školní docházky 

• Plnění povinné školní docházky v zahraničí, v zahraniční škole na území České republiky nebo 
v evropské škole  

• Plnění povinné školní docházky ve střední škole  

• Základní vzdělávání 

Více informací v přiložených prezentacích. 
 

3. Manažerka MAP představila další formy vzdělávání, naplánované semináře pro učitele na 

podzim 2019: 

Semináře na čtenářskou gramotnost, noc vědců na Univerzitě HK 27.9.2019 

Další akce plánovaé v projektu. 

 

4. Specialistka na strategie informovala o sběru a zpracování dat. Předala agregované informace 

ze škol a seznámila členky s potřebami škol. Prezentovala předběžné výsledku sběru dat 

dotazníkem realizačního týmu i dotazníkem MŠMT. 

5. Manažerka MAP představila aktuální dotační možnosti pro školy: 

OP Životní prostředí, výzva na přírodní zahrady, vyhlášení 3. čtvrtletí 2019, příjem žádostí 

únor až březen 2020, alokace 250 mil. Kč. 

6. Manažerka MAP pozvala členky PS na společné setkání pracovních skupin, které se uskuteční 

v prosinci 2019. Za každou pracovní skupinu vystoupí s prezentací vedoucí PS.  

7. Návrh dalšího setkání je v pondělí 9.12.2019 od 12:30 hodin. 

8. Závěrem poděkovala manažerka MAP všem přítomným za účast. 

Zapsala: Ing. Vendula Maříková 


